Abadesas, por los obispos de Vich y Gerona, en el

año 11 04.

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesucristi

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berenguer IV, n." 307.
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millessimo C.° LX." IIII." Era M/ CC/ II.% inditione

XII.', IIII." nonas November. Precibus dompni Pon-
cii abbatis et fratrem ecclesie Sancti Johannis Rivi-

pollensis advenerunt venerabilis Ausonensis episco-

pus et reverentissimus G. Gerundensis episcopus ad

dedicandam quandam ecclesiam in honorem beati

Archang-eli Michaeli, que est in prefato Monasterio

in domo infirmorum. Poncius ig-itur abbas et fratres

obtulerunt prefate ecclesie et laudaverunt II. os man-
sos, videlicet unum in Prats et alterum de Malatos-

cha ad luminaria concinnanda et ad uecessarios

usus ejusdem ecclesie et doraus. Si quis, quod ab-

sit, infring'ere vel violare ausu temerario lianc obla-

tionem superius scriptam temptaverit precibus pre-

dicti abbatis et fratrum hunc a liminibus Sánete Dei

ecclesie et ad omni consorcio christianorum seg're-

g-averit atque de parte Dei Omnipotentis et beati Ar-

chang'eli Michaeli et sua predicti episcopi illum ex-

comunicaverit doñee satisfaciat.—Petrus Ausonensis

episcopus.—Guillermus Dei g-racia Gerundensis ec-

clesie episcopus.—Sig'num Guillermi de Talaman-
cha.— Poncius abbas Sancti Johannis.—Signum Bor-

relli prioris.—Sig'num Blancarii.—Sig-num Prepositi

Guillermi. —Sig-num Arnalli Custodi Sacrorum. —
Sig-num Bereng-arii de Biania.

Guillermus, presbiter scripsit hoc sub die et ^n-

no quo supra (1).

MMCCXLIII

Donación de la iglesia de San Martín de Ogasa

al monasterio de San Juan de las Abadesas por

Galcerán de Salas, en el año 1160.

Pateat cunctis presentibus atque futuris quod eg-o

Gaucerandus de Salis spontanea volúntate in meo

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Alfonso II, n." 19.
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pleno sensu et plena memoria timore Dei ob remi-

sionem peccatorum meorum difinio, evachiio at-

que trado et reddo monasterio Sancti Johannis et

dompno Poncio dertusensi episcopo ejiísdemque ec-

clesie beati Johannis abbati atque cannonicis ipsius

ecclesie illam ecclesiain Sancti Martini de Agiiaca

cum ómnibus alodiis et mansis et boscliis sive pas-

cáis cum ómnibus pertinenciis predicti honoris

quem eg'O injuste sine aliquo directo suprascriptis

cannonicis abstuleram, ita difinio, evachuo, trado

et reddo eandem ecclesiam et eundem honorem cum
ómnibus suis pertinenciis, serviciis atque usaticis

sicut melius pater meus condam Arnallus Johannes

dedit, difinivit atque jachuit sive evachuavit supra-

dicto monasterio Sancti Johannis, tali modo fació

hanc diffinicionem, evacuacionera, tradicionem at-

que reddicionem in manu sapradicti dompni Poncii

episcopi atque abbatis ut aliquis heredum parentum
sive successorum meorum aliquod dominium vel

servicium ibi nullo modo requirant nec accipiant et

a meo dominio vel potestate eundem honorem in

dominio et potestate supradicti episcopi et cannoni-

corura ejusdem Sancti Johannis ecclesie trado ad eo-

rum voluntatem sicut de proj)rio alodio jure perpe-

tuo possidendum sine contradiccione et inquietudi-

ne alicuius hominis vel femine. Siquis hcc violave-

rit in quadruplo componat et postea firmum persis-

tat. Actum est hoc III kalendas October anuo XXX
reg'ni regis Ludoici junioris. —Sig-num Gaucerandi

de Salis.—Signum Arssendis comitisse uxoris ejus.

—Guillelmus Dei g-racia g-erundensis ecclesie epis-

copus.—Signum Arnalli de Curcavell.—Signum Joh-

annis filie.

Guillelmus Geraldi qui hoc scripsit cum literis

suprascriptis in VIII et XI linea sub die et anno quo
supra (I).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Alfonso II, n.° ¡3 7 bi».
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MMCCXLIV

Cüiivenio entre Galcerán y Arnaldo de Salas

y Pedro de Milany, sobre honores en las parroquias

de San Martín de Oí^asa v San Esteban de Pardi-

ñas, en el año 1168.

In Dei nomine. Sit notara cunctis hominibas

quod eg-o Gaucerandas de Salis et Arnallus uepus

mei impig-noramus vobis Petro de Malan et uxori tue

et infantibas vestris et ómnibus vestrís mandatariis

omnem honorem quod habemus vel habere debe-

mus in parrochia et termiaio Sancti Martini de Agua-

sa, nec tenemus per II millia et D solidos de bonos

denarios barchinonensis monete, et si ista moneta

cambiaba vel afoUava, debemus vobis et convenimas

paccare morabetinos bonos lupinos vel aidinos leg-a-

li pondere ad coaiputam de VII solidos pro racione

quod veniant donec liabeamus vobis paccatos de jam
dictos II millia et D solidos sine omni vestro eng-an-

no, sicut superius scriptum est sic impignoramus
vobis totum honorem quod ibi habemus nec tene-

mus ut teneatis eam et explectetis et possideatis do-

nec persolvamas vobis vel vestris predictum debi-

tum sine omni vestro eng-anno. Et si ullus homo vel

femina in predicta lionore aliquid vobis emperaberit

nec damnaverit. Eg-o Gaucerandus de Salas et Ar-

nallus de Salis predicti debemus vobis eam bonam
faceré et esse g-uarentes de cuactos homines et fe-

minas per directo sine omni vestro eng-anno, et si

hoc faceré non voluerimus vel aon potaeriaius ha-

beatis predictum debitura in omnem honorem qaod
habemus vel habere debemus nec tenemus in ipsa

parrochia Sancti Stephani de Pardinis, et habeatis et

teneatis tantum predictum honorem in pig-uora do-

nec persolvamas vobis vel vestris jam dictum debi-
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tum sine omni vestro eng*anno, et si ego Gauceran
de Salis partía cuna tibí Arnalli de Salís nepus mei

vel tu cum miclii convenio tibí et fratrí tuo Otoní ut

de meam terciara partera de castri de Salis et de lio-

norem quod tibí pertinet, reficiam vobís vestras duas

partes de predictuní lioiiorem quod in pig-nora mítto

sine omni vestro eng-anno. Acta karta XII kalendas

Januarií anno Domini MCLXVIII.—Síg'num Gauce-
ran de Salis. —Sig-num Arnaldi de Salis.—Síg'num

Otoní frater ejus: nos quí hanc kartam firmamus et

testes firmare rog-amus.—Sig-nuDi Ug-oni de Bas vi-

cecomíti.— Síg'num Arnaldi de Samínana.—Síg'num

Guillelmi de Samínana. —Síg'num Arnaldi de Paleí-

ra.—Síg'num R. de Sancti Laurencií.—Síg'num Be-

reng'arii Daviniani.—Sígnum Dalmacíi de Medíani.

—Síg'num Monachi de Pontons.—Síg'num Guillelmi

scriptorí de Clionchís quí lioc scripsit die et anno
quo supra.

Hoc est translatum.—Hujus translati nos testes

sumus, scilícet e^o Johannes presbiter et canonícus

et Raymundus et Lobetus et Johannes presbíteri

síg'num (1).

MMCCXLV

Acta de consagración de la iglesia de San Sal-

vador de Viaña por Guillermo, obispo de Gerona,

en el año 1170.

Anno incarnatíonís Dominíce MCLXX venit dom-
nus Guílelmus Sánete Sedis Gerundensís ecclesie

Episcopus cum clerícís suís ad consecrandam ecle-

siam Sancti Salvatoris de Biania, rog-atu et peticione

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Alfonso IJ, n.'' 65.

48—XV
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Poncii dertoseasis ecclesie Episcopi fratris ejus et

Sancti Johannis Abbatis que est in Comitatu Bisii-

llunense in loco qui nominatur Bianna, íq qua die

consecracionis dedit jam dictas Presul prefate ecle-

sie decimas et primicias et oblaciones fideliura, tan

vivorum quam etiam defunctorum, cura ómnibus

que ad usum ecclesie pertinere debent, et insuper

ex omni parte cimiterium habens XXX/ eclesiásti-

cos passus, quod sub tali defensione et quietudine

constituit predictus Presul ut aliquis homo cuius-

cumqie ordinis vel etatis ibi aliquam violenciam

quocumque tempore non inferat sed ob honorem et

reverenciara Ecclesie, salvo munimine consistat.

Terrainus autem parrochie prefate ecclesie ita se ha-

bet: ab orientali parte in serra de Lastonesella usque

in suraa serra sicut aqua vertitur et perg-it per viam
usque in ipso torrente et descendit per torrentera

usque ad ipsum soliolum de Ag*ravalosa et vadit per

comelam usque in rivo de Lastenosa, et vadit per ri-

vum de Lastenosa et usque in rivo Sancti Martini et

vadit per ribum usque in rivo de Abilia, et transit a

raeridie usque in serra de Solano Malo, et vadit per

serrara et pervenit in rivo qui discurrit de Bago Lar-

darlo, et perg-it de rivo usque in Rinde qui discurrit

de ipsa Portella et de occiduo in podio Abedosa et

perg-it per ipsara serrara usque ad collüra de Pene-

diez, de parte circio discurrit in eolio de Seg-urilies

et perg-it per viara usque in ipsis incisis que fuerunt

factas per Ungulos et pergit per ipsura torrentera

usque in Pórtela et vadit per serrara usque in Gaste -

lleto usque in serra de Lastenosella. Redditus vero

ecclesie est huius per sing-ulos annos solidos V. Pre-

terea subdidit predictus Presul prefatam ecclesiara

taliter dicioni sedis Gerundensis ut orani anno kris-

ma inde accipiat. Scripta liec dos VIH kalendas De-

cerabris. Guielraus Dei g-racia Gerundensis Episco-

pus.

Bernardus levita qui hoc rogatus scripsi cura li-
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teris dampnatis in VIIII linea et suprascriptis in II

linea, die annoque prefixo (1).

MMCCXLVI

Permiso concedido por el rey de Arag-ón, Al-

fonso, al Af)ad del monasterio de San Pedro de Bé-

sala, para que pudiese ediñcar en el antiguo ce-

menterio del monasterio llamado del Prat, en el

año 1171.

Sit notum cunctis quod eg"o Ildefonsos, Dei gracia

Rex Arag-onensis, Comes Barchinone et Marchio Pro-

vincie dono, laudo atque inperpetuum concedo dom-
no Deo et ecclesie Sancti Petri de Bisulduno et tibi

Petro ejusdem loci abbati et ómnibus fratribus tuis

presentibus atque futuris quod melioretis et edifice-

tis et faciatis tabulas et pedrons et casas et operato-

rios et alia que faceré volueritis in ipso ciminterio

Sancti Petri quod antiquitus solebat apellari Prad,

scilicet sicut tenet et terminatur de ipso torrente de

Ganganeli usque ad ipsam vineam Sancti Petri et

hoc dono atque concedo vobis in toto jam dicto ci-

mentherio et in ómnibus partibus suis. Hoc autem
dono atque concedo vobis, tali scilicet modo quod de

ómnibus eximentis que inde exierint quecumque
fuerint, donetis inde michi fideliter medietatem, lé-